
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

04.05.2020 № В-1786

О результатах Международного профессионального конкурса для педагогов "Детям о космосе", 
посвященного Дню авиации и космонавтики

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 
5) Иванова Елена Александровна ДП-0 №85551 от 05.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
профессионального конкурса для педагогов "Детям о космосе", посвященного Дню авиации и 
космонавтики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Ганзикова Валентина 
Дмитриевна

Разработка внеклассного 
мероприятия на английском языке 
для учащихся 9-х классов по теме 
«Исследование космоса»

2 место ДП-0 №84494

2 Усова Нина 
Владимировна урок на тему Полёт в космос 1 место ДП-0 №84609

3 Усова Нина 
Владимировна

Внеклассное мероприятие День 
Космонавтики 2 место ДП-0 №84619

4 Пищугина Ольга 
Алексеевна

Квест - игра Изучаем космические 
дали! 1 место ДП-0 №84762

5 Яворская Руслана 
Анатольевна Неизвестная планета 1 место ДП-0 №84870

6 Емельянова Наталья 
Александровна О чём поёт космос? 1 место ДП-0 №85098

7 Ефремова Светлана 
Ростиславовна

Наше творчество "День 
космонавтики" 2 место ДП-0 №85239

8 Кашин Павел 
Владимирович Будущие покорители Марса 1 место ДП-0 №85332



9 Карташева Айслу 
Калимулловна "Детям о космосе" 1 место ДП-0 №85394

10 Иванова Татьяна 
Александровна "Этот загадочный космос" 2 место ДП-0 №85400

11 Билентьева Надежда 
Ивановна День Космонавтики. 3 место ДП-0 №85416

12 Рузанна Титаловна 
Атманян "День космонавтики" 1 место ДП-0 №85419

13 Малышева Оксана 
Вилутовна "Посмотрим на небо" 1 место ДП-0 №85449

14 Лазарь Елена 
Николаевна Презентация "Солнечная система" 1 место ДП-0 №85478

15 Захарова Тамара 
Григорьевна

Игра «Путешествие на 
неизведанную планету» с детьми 
младшего школьного возраста в 
объединении «Начального 
технического моделирования»

2 место ДП-0 №85500

16 Князева Наталья 
Федоровна Полёт к звёздам 1 место ДП-0 №85527

17 Зенина Ирина 
Сергеевна Космос 1 место ДП-0 №85555

18 Луцак Наталья 
Александровна

«Фотоотчет о деятельности 
творческой группы «Центр 
космических путешествий «Земляне»

2 место ДП-0 №85560

19 Статилко Наталья 
Александровна Звездное небо 2 место ДП-0 №85565

20 Лайкина Галина 
Александровна Первый человек в открытом космосе 2 место ДП-0 №85607

21 Ульянова Ирина 
Анатольевна

Методическая разработка занятия 
"Космос глазами детей" 3 место ДП-0 №85665

22 Цветкова Елена 
Геннадьевна "День космонавтики" 3 место ДП-0 №85672

23 Бохан Зинаида 
Александровна Страна открывшая путь в космос 3 место ДП-0 №85681

24 Зайцева Евгения 
Николаевна Юрий Гагарин 1 место ДП-0 №85695

25 Ващенко Наталья 
Михайловна "Космические просторы" 3 место ДП-0 №85716

26 Валентина 
Анатольевна Русакова Незнайка - космонавт 1 место ДП-0 №85725

27 Валентина 
Анатольевна Русакова

Музыкальная страничка-День 
Космонавтики 3 место ДП-0 №85733

28 Наталья Некрасова Космическое путешествие 3 место ДП-0 №85803



29 Куликова Светлана 
Владимировна Классный час "Гагаринский урок" 2 место ДП-0 №86327

30 Городилова Наталья 
Юрьевна "Космические просторы" 1 место ДП-0 №86725

31 Бабанина Наталья 
Михайловна Ракета космонавта 3 место ДП-0 №86773

32 ЮЛИЯ ВЛАДИМИРОВНА 
СУВОРОВА

12 апреля - День авиации и 
космонавтики 1 место ДП-0 №86807

33 Садкова Елена 
Алексеевна

Конспект НОД по конструированию 
из бросового материала "Быстрая 
ракета"

2 место ДП-0 №86816

34
Наталья 
Александровна 
Епишкина

"Путь к звездам" 3 место ДП-0 №86926

35 Ерёмина Александра 
Ивановна

"Ракета летит на Луну" 
(нетрадиционная техника) 3 место ДП-0 №86934

36 Лариса Владимировна 
Хлебникова Встреча на луне 2 место ДП-0 №86989

37 Михалун Татьяна 
Андреевна

Конспект занятия «Космическое 
путешествие вокруг планеты Земля» 3 место ДП-0 №87035

38 Буган Лина Николаевна Путешествие в космос 1 место ДП-0 №87056

39 Максимов Владимир 
Владимирович Неизведанная галактика 2 место ДП-0 №87364

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


